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Vedtægter for
Fonden Den Selvejende Institution Fiskeriets Hus

1.
Navn:
Fonden Den Selvejende Institution Fiskeriets Hus. Binavn: Fiskeriets Hus.

2.
Hjemsted:
Fondens hjemsted er Nørregade 2 B, 6960 Hvide Sande Rinqkøblnq-Skjern Kommune

3.
Formål:
Fondens formål er til gavn for almenheden at drive Fiskeriets Hus, der er et aktivitets-
hus/museum på lejet grund, visende fiskeriets historie og udvikling omkring Hvide Sande
Havn med hovedvægten lagt på det moderne fiskeris metoder og udstyr, samt i akvarieaf-
delingen at vise de fiskearter, der naturligt hører til i vandene omkring Hvide Sande. Der-
udover at være mødested for folk med interesse for fiskeriet, og hvor demonstration og
oplysning om det moderne fiskeris produkter og problemer kan finde sted.

4.
Kapitalqrundlaq:
Grundkapitalen er kr. 300.000,00,

5.

der blev indbetalt kontant.

Ledelse/bestyrelse:
Fonden ledes af en bestyrelse på 9 medlemmer, der vælges for to år af gangen, dog med den und-
tagelse, at det kommunalt udpeqede medlem vælges for 4 år ad gangen. Genvalg kan finde sted.

Bestyrelsen sammensættes således:

Ringkøbing-Skjern kommune udpeger et medlem for fire år ad gangen, svarende til den kommuna-
le valgperiode.

Klittens Borgerforening udpeger et medlem, der er på valg i ulige år.

Holmsland Klit Turistforening udpeger et medlem, der er på valg i lige år.

Hvide Sande Fiskeriforening vælger 1 medlem, der er på valg i lige år.

Støtteforeningen Husets Venner vælger fem bestyrelsesmedlemmer. To medlemmer er på valg i
lige år og 3 medlemmer er på valg i ulige år.
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AIie grupper er forpligtet til at vælge henholdsvis udpege en suppleant. Støtteforeningen dog alene
to, hvoraf en vælges som suppleant for ulige år, og en vælges som suppleant for lige år.

Ønsker en eller flere af de foreninger, der er berettiget til et bestyrelsesmedlem, ikke at udnytte
denne ret, vælger den øvrige bestyrelse den eller de ledige medlemmer til bestyrelsen.

De til udpegning af et bestyrelsesmedlem berettiget skal senest 1. februar i det år, hvor det sid-
dende bestyrelsesmedlem afgår, meddele fonden, hvem man ønsker udpeget som bestyrelses-
medlem. Såfremt fondens bestyrelse ikke modtager meddelelse herom, forholdes som ovenfor
nævnt.

6.
Sponsering:
Fondens midler og hvad der træder i stedet herfor som hvad der måtte tilfalde fonden, så
som arv eller gave, eller hvad der træder i stedet herfor, kan bestyrelsen kun med fonds-
myndighedens samtykke uddele.

7.
Regnskaber:
Det påhviler bestyrelsen at anvende årets overskud til det i denne vedtægt fastsatte formål, idet
anvendelsen dog kan udskydes til senere regnskabsår, hvis dette er begrundet i fondens formål,
dog kan der foretages rimelige henlæggelser til konsolidering af fondens formue.

Fondens regnskabsår er kalenderåret: Regnskabet revideres af en af fonden valgt registreret eller
statsautoriseret revisor, der reviderer årsregnskabet i overensstemmelse med god revisionsskik og
skal herunder efterkomme de krav vedrørende revisionen, som måtte blive stillet af fondsmyndig-
heden. Bestyrelsen underskriver regnskabet. Det reviderede regnskab skal foreligge inden det
følgende års første april.

8.

Vedtægtsændringer/tegningsregler/forretningsudvalg:
Ændring af vedtægteme kan alene ske med fondsmyndighedens tilladelse efter indstilling fra be-
styrelsen.

Bestyrelsen har med respekt af de forpligtelser, der måtte komme til at hvile på aktivitetshu-
set/museet og offentligretlig art den overordnede bestemmelsesret om samtlige anliggende.

Bestyrelsen kan nedsætte et forretningsudvalg på mindst tre medlemmer.

AIie beslutninger i bestyrelsen træffes ved stemmeflertal. Står stemmerne lige er formandens
stemme udslagsgivende. Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst et flertal er til stede.

Pantsætning af eller overdragelse af aktiver kan kun finde sted med tilslutning fra 2/3 dele af be-

l
styrelsesmedlemmerne og med fondsmyndighedens samtykke. Ved fondens ophør skal fondens
faste ejendom og øvrige formue tilbydes Ringkøbing-Skjern Kommune, således at kommunen
overtager driften og i øvrigt forpligter sig til at opretholde aktivitetshuset/museet. Hvis kommunen
afslår dette, skal fondens formue på samme måde tilbydes Region Midtjylland. Hvis ej heller Regi-
onen ønsker at modtage tilbuddet, træffer fondsmyndigheden bestemmelse om, hvorledes der
forholdes med fondens faste ejendom og øvrige formue.
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Fonden tegnes i øvrigt af formanden for bestyrelsen i forbindelse med et andet medlem af besty-
relsen eller af tre medlemmer af bestyrelsen i forening. Såfremt et forretningsudvalg er nedsat, kan
dette tegne fonden. Bestyrelsen og dets eventuelle forretningsudvalgsmedlemmer oppebærer ikke
honorar, men kan få udlæg refunderet.

9.

Uddelingspolitik

Fondens stiftere, som var Niels Lauridsen, Finn Backs, Jørn Høy, Holger Villadsen, Gustav Chri-
stensen, Henning Davidsen, Aksel Sørensen, Henry Madsen, Gert Alsted, John Blichfeldt og Iver
Enevoldsen har ikke forbeholdt sig eller fået tillagt særlige rettigheder.

Såfremt fonden på et tidspunkt måtte ønske at uddele midler eller måtte ønske at opløse sig, skal
midlerne gå til sociale- og almennyttige formål i den tidligere Holmsland Kommune.

Således vedtaget på generalforsamlingen den 30. marts 2016

Iver Poulsen Helga Høj Madsen Tyge Morthorst

Anita Ottosen Kurt Adsersen Christian Estrup

Lisbeth Olesen Jørgen Bukholt Knud Huus
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